مسکین کو کھانا کس نے کھلایا؟ ہر سوال کے متعلق حضرت ابو بکرؓ نے اثبات میں جواب دیا تو رسول اللہ ﷺ نے فرمایا جس نے یہ چاروں کام کئے وہ جنت میں داخل ہوا۔

(صحیح مسلم کتاب فضائل الصحابہ باب فضائل ابوبکرؓ)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 35

جمعة المبارک 01 ستمبر 2006ء
08 شعبان 1427 ہجری قمری ﴿﴾ 01 ربیعہ 1385 ہجری شمسی

جلد 13

﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

جو لوگ خلقت کی پروا کرتے ہیں وہ خلق کو معبود بناتے ہیں۔ صرف مسائل سے تم خدا تعالیٰ کو خوش نہیں کر سکتے۔ اگر اندرونی تبدیلی نہیں تو تم میں اور تمہارے غیر میں کچھ فرق نہیں۔